nen Knöpfen tragen. Manchmal muss-
ten diese Jacken vorher extra noch in 
die Textilfabrik aufs Festland geschickt 
werden, um sie dort verlängern zu las-
sen, wenn sie nicht mehr passten. Die 
Großeltern kamen zu Besuch, und 
alle feierten gemeinsam. Und 

Tausendundeine Nacht  
(1001 Nacht) ist ein dickes Buch 
mit spannenden arabischen, 
persischen und indischen 
Geschichten. Darin erzählt eine 
junge Frau namens Schehe-
razade ihrem Ehemann, dem 
König, der krank vor Eifersucht 
ist, diese Geschichten auf so 
geschickte Weise, dass sie sich